
 
Prefeitura Municipal de Itaperuna-RJ 

Secretaria Municipal de Gabinete 

PORTARIA Nº 4751 DE 16 DE MAIO DE 2019 

 

O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE ITAPERUNA-RJ, no uso de suas 

atribuições legais e com base no que dispõe a Lei Municipal nº 774/2017 e, ainda, considerando os 

ofícios n
os

 137 e 161/2019 da Secretaria Municipal de Educação, 

 

R E S O L V E : 

 

Art. 1º - REVOGAR as designações dos servidores abaixo relacionados das respectivas 

Funções de Confiança (FC’s), da Secretaria Municipal de Educação, com efeitos a partir de 

13/05/2019, a saber: 

 

SERVIDOR FUÇÃO DE CONFIANÇA (FC) 
Suelane Sepulveda Coutinho Montes Diretor Geral de Escola (FC 10) 

Elaine Reis Borges Ribeiro Diretor Geral de Escola (FC 10) 

Michaeline de Oliveira Monteiro Diretor Adjunto de Escola (FC 08) 

Rosangela Crisostomo de Souza Faria Diretor Adjunto de Escola (FC 08) 

Denilza da Conceição Rodrigues Diretor Adjunto de Escola (FC 08) 

Ana Cristina de Souza Shelck Orientador Pedagógico (FC 06) 

Rosangela Brandão Ribeiro Salomé Orientador Pedagógico (FC 06) 

 

Art. 2º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para exercerem as respectivas 

Funções de Confiança (FC’s), da Secretaria Municipal de Educação, com efeitos a partir de 

13/05/2019, a saber: 

 

SERVIDOR FUÇÃO DE CONFIANÇA (FC) 
Elcy de Oliveira França Camacho Diretor Geral de Escola (FC 10) 

Eva Peres da Silva Diretor Geral de Escola (FC 10) 

Marize Soares Freire Diretor Adjunto de Escola (FC 08) 

Érica Teixeira Pimentel Diretor Adjunto de Escola (FC 08) 

Elisangela Machado Moreira Diretor Adjunto de Escola (FC 08) 

Poliana Machado de Souza Orientador Pedagógico (FC 06) 

Camila Aparecida Teixeira de Aguiar Orientador Pedagógico (FC 06) 

Izabel Cristina Venuto de Aguiar Orientador Pedagógico (FC 06) 

Claudineia Pinto de Mattos Abrão Secretário Escolar (FC 06) 

 

Art. 3º - Na Secretaria Municipal de Gabinete, Secretaria Municipal de Educação e no 

Departamento de Pessoal se procederão as anotações necessárias e demais providências. 

 

Art. 4º - Publique-se e cumpra-se. 

 

Itaperuna, 16 de maio de 2019. 

 

 
PAULO ROGÉRIO BANDOLE BOECHAT 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 


